
15 czerwca 19891\

o pat^ \ Wd 5(W

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

OPIS PATENTOWY

Nr 9952.

Piotr Ochęduszko
(Stanisławów, Polska).

KI. 45=c=4.

Przyrząd do klepania kos.

Zgłoszono 17 marca 1927 r.
Udzielono 29 stycznia 1929 r.

Przyrząd do klepania kos, stanowiący
przedmiot wynalazku niniejszego, ma na
celu znaczne zaoszczędzenie czasu, zuży¬
wanego zwykle na klepanie kos, oraz u-
możliwienie obsługi przyrządu przez ro¬
botników niewykwalifikowanych, nawet
młodocianych.

Przykład wykonania wynalazku uwi¬
doczniony jest na rysunku, na którym fig.
1 przedstawia widok zboku przyrządu z
podniesionym młotkiem; fig. 2 — widok
przyrządu zgóry, a fig. 3 — widok zboku
tegoż z młotkiem, opuszczonym na kowa¬
dełko.

Przyrząd składa się z młotka /, którego
stylisko e osadzone jest obracakiie na czo¬
pie c, umocowanym w ściance a, oraz ko¬
wadełka g i mechanizmu, zapomocą które¬

go uskutecznia się okresowe podnoszenie i
opuszczanie młotka wraz z okresowem
również przesuwaniem płótna klepanej
kosy.

Na wałku 6, umocowanym w ściance a,
osadzone są dwie dwuramienne dźwignie i
i h, z których dźwignia h podczas obrotu
zapomocą korbki ręcznej wałka 6 wywiera
okresowo nacisk na koniec styliska e, po¬
wołując podnoszenie się młotka /, który o-
pada następnie na kowadełko g pod dzia¬
łaniem sprężyny, uwidocznionej na rysun¬
ku; druga zaś dźwignia i zahacza o kółko
zębate k, zaklinowane na wałku c?, na koń¬
cu którego jest nawinięta taśma /. Taśma /
opasuje trzpień n i przymocowana jest koń¬
cem p do trzonka płótna kosy w ten spo¬
sób, iż obrót kółka zębatego k powoduje o-



kresowe posuwanie się końca p taśmy wraz
z płótnem kosy w kierunku strzałki (fig. 1,
2 i 3). Podczas przesuwania się płótno ko- *
sy kierowane jest zapomocą odpowiednio
umieszczonej prowadnicy m, posiadającej
w przekroju kształt korytka.

Zastrzeżenie patentowe.

Przyrząd do klepania kos, znamienny
tern, że składa się z młotka fi)% którego
stylisko osadzone jest obracalnie na czo¬

pie fc), kowadełka fg) oraz mechanizmu,
służącego do uruchomiania młotka i prze¬
suwania płótna kosy, który składa się z
dwóch dwuramiennych dźwigni fi i h), o-
sadzonych na wałku (b), oraz kółka zęba¬
tego (k), umocowanego na wałku fd), na
końcu którego jest nawinięta taśma fi), o-
pasująca trzpień fn) i służąca do przesu¬
wania płótna kosy, kierowanej za pośred¬
nictwem prowadnicy fm).

Piotr O c h ę d u s z k o.



Do opisu patentowego Nr 9952.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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